
 

Uživatelský 
manuál 

POWER YOUR RIDE 



1 

Vítejte do rodiny LEVIT! 
 
Vážený zákazníku, 
 
Děkujeme Vám za projevenou důvěru a koupi kola značky LEVIT. Každé kolo stavíme 
tak, aby se na něm skvěle jelo. Pečlivě volíme každý komponent, vše testujeme. Vaše 
spokojenost je náš cíl. 

Věříme, že Vás čeká mnoho skvělých kilometrů v sedle našeho výrobku. Nezapomeňte 
při používání svého kola na veřejných komunikacích dodržovat příslušné právní 
předpisy a dodržujte bezpečný styl jízdy. Stejně tak používejte své kolo pouze k účelu, 
ke kterému bylo vyrobeno.  

Na dalších stránkách tohoto manuálu najdete tipy pro správné nastavení všech funkcí, 
základní údržbu a záruční list.  

Mnoho šťastných kilometrů v sedle a silné zážitky Vám přeje společnost LEVIT s.r.o. 
 
LEVIT s. r. o. 
Dr. Teuchmanna 552 
542 32 Úpice 
Czech Republic 
www.levit.bike 



2 

Obsah 
 

Co je elektrokolo a z čeho se skládá 3 

Celková nosnost elektrokola LEVIT 4 

Technická data elektrokola LEVIT 5 

Kategorie elektrokol LEVIT dle normy EN 17406 6 

Základní informace pro používání elektrokola 6 

Ovládání displejů Motinova 8 

Zacházení s baterií BMZ 13 

Řazení v náboji + AUTOMATiQ 
 
Údržba elektrokola 
 
Často kladené dotazy 
 
Záruka a garanční prohlídka 
 
Likvidace elektrických zařízení 
 
Modely elektrokol 
 
Prohlášení o shodě 
 
Záruční list 
 
Servisní prohlídky 

15 
 

19 
 

22 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
 

  



3 

Co je elektrokolo a z čeho se skládá 
 
Elektrokolo je jakékoliv jízdní kolo vybavené elektromotorem, řídící jednotkou  
a baterií. Tento pohonný systém slouží jako pomocník, který usnadňuje šlapání  
a zvyšuje pohodlí jezdce. Motor se aktivuje pouze tehdy, když jezdec aktivně šlape  
a otáčí klikami. 

Speciální senzor ve středovém složení nebo ve středovém motoru snímá pohyb klik. 
Maximální rychlost elektrokola s asistencí motoru je podle normy EN 15194-1 
stanovena na 25 km/h. Po dosažení této rychlosti motor automaticky deaktivuje 
přípomoc a Vy pokračujete v jízdě jako na běžném kole. Pokud se baterie vybije nebo 
je motor vypnutý, můžete pokračovat v jízdě vlastní silou. Vypnutý motor neomezuje 
jezdce v použití kola. Vypnutý motor má vždy minimální odpor, který ale jezdce 
neomezuje v použití elektrokola. Motor má vždy minimální odpor. 

Elektromotor lze také aktivovat bez šlapání pomocí ovládacího tlačítka nebo 
akcelerátoru, pouze však do maximální rychlosti 6 km/h. Tato funkce, známá jako 
asistent chůze, je užitečná při manipulaci s elektrokolem. Při asistenci chůze je výkon 
motoru omezen, tato funkce je určena pouze pro manipulaci s kolem (například chůze 
s kolem do kopce). Vyšší rychlosti nelze dosáhnout bez aktivního šlapání jezdce. 

Elektrokola, která splňují evropskou normu EN 15194-1, jsou podle zákona o provozu 
na pozemních komunikacích považována za běžná jízdní kola. Pro jízdu na takovém 
elektrokole nepotřebujete řidičský průkaz, můžete se pohybovat po cyklostezkách  
a cyklistická přilba je povinná pouze do osmnácti let. Přesto doporučujeme používání 
přilby všem uživatelům elektrokol bez ohledu na věk. 

Elektrokola LEVIT splňují standard EPAC (Electronically Power Assisted Cycles). Tento 
standard je definován normou ČSN EN 15194 a stanovuje technické požadavky na 
elektrickou výbavu elektrokol a jejich značení. 

Podle této normy musí elektrokolo splňovat následující podmínky: 

 Jmenovitý výkon motoru: 250 W. 
 Maximální rychlost s asistencí: 25 km/h. Motor deaktivuje svou 

přípomoc, když dosáhne této rychlosti.  
 Aktivace motoru: Motor musí být aktivován pouze šlapáním, s výjimkou 

akcelerátoru, který může fungovat samostatně do rychlosti 6 km/h. 



4 

 
K provozu elektrokola LEVIT není potřeba registrační značka, technický průkaz, STK 
ani povinné ručení. Řidičský průkaz není vyžadován. Zákonná povinnost nosit 
cyklistickou přilbu pro osoby mladší 18 let se řídí příslušnými zákony Vaší země.  
 

Celková nosnost elektrokola LEVIT 
Pro účely používání elektrokola se celková nosnost výrobku počítá 
jako součet hmotnosti elektrokola, jezdce a dalšího příslušenství. 

Tento údaj je vždy uveden na informativním štítku EPAC. 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Sedlo 
Displej 

Tlumič 
Baterie 

Představec 

Brzdové páky 

Řídítka 

Kazeta 

Přehazovačka 

Teleskopická sedlovka 

Řetěz 
Snímač rychlosti 

Páčka řazení 

Kliky s převodníkem 

Odpružená vidlice 

Motor 

Kotoučová brzda 



5 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Technická data elektrokola LEVIT 

 
Jmenovitý výkon motoru    250 W 

Napětí systému    36 V 

Provozní teplota    -10 – 40 °C 

Skladovací teplota   10 – 40 °C 

Stupeň krytí    IP 54 (ochrana proti prachu a stříkající vodě) 

Hlučnost    < 60 dB 

  

Displej 

Brzdové páky 

Řídítka 

Ovládání řazení 

Přední světlo 

Blatník 

Představec 

Tlačítko 
probuzení baterie 

Zámek baterie 

Baterie 

Sedlo 

Sedlovka 

Zámek kola 

Nosič 

Zadní světlo 

Blatník 

Odpružená vidlice 
Kotoučová brzda 

Kliky s převodníkem 

Kryt řemene 
Řemen 

Motor 

Snímač rychlosti 

Stojánek 

 
Automatická/manuální 
přehazovačka 



6 

Kategorie elektrokol LEVIT dle normy EN 17406 

 
 Kategorie 1 

Elektrokola určená pro použití na hladkém a rovném povrchu, 
jako jsou například městské silnice nebo cyklostezky. Tato 
elektrokola nejsou navržena pro jízdu v těžkém terénu. 
 

 
 

 Kategorie 2 

Elektrokola vhodná pro použití na zpevněných cestách  
a cyklostezkách. Jsou určena pro mírně náročnější podmínky  
než kategorie 1.  Maximální výška skoků musí být menší než  
15 cm. 

 
 

 Kategorie 3 

Elektrokola určená pro smíšené povrchy, včetně středně 
těžkého terénu. Tato elektrokola musí být schopna zvládnout 
mírné a střední nerovnosti nebo občasné výmoly. Maximální 
výška skoků musí být menší než 61 cm. 

 
 

Základní informace pro používání elektrokola 
 
Jízda na elektrokole je velmi podobná jízdě na běžném kole. Stačí se rozjet a začít 
šlapat. Jakmile začnete šlapat, motor se automaticky aktivuje a začne Vám pomáhat 
podle nastaveného režimu asistence. Tento režim můžete obvykle nastavit na 
řídítkách, kde si zvolíte, jak moc Vám motor bude pomáhat. 

Když přestanete šlapat, motor se vypne. U většiny modelů se motor vypne do dvou 
vteřin poté, co přestanete šlapat. To znamená, že pokud například zastavíte na 



7 

křižovatce nebo se rozhodnete odpočinout, motor se automaticky deaktivuje. To 
šetří energii a zvyšuje bezpečnost. 

Jakmile dosáhnete rychlosti 25 km/h, motor deaktivuje svou přípomoc, aby splňoval 
zákonné požadavky. Pokud rychlost klesne pod tuto hranici, motor se znovu aktivuje 
a začne Vám opět pomáhat. Tento mechanismus zajišťuje, že elektrokolo nepřekročí 
maximální povolenou rychlost s asistencí motoru. 

Motor také nepracuje, pokud nešlapete nebo pokud otáčíte klikami dozadu. To 
znamená, že pokud chcete jet bez asistence motoru, stačí přestat šlapat nebo otáčet 
klikami dozadu, a motor se vypne. 

Tento systém je navržen tak, aby jízda na elektrokole byla co nejpřirozenější  
a nejbezpečnější. Elektrokola jsou skvělým způsobem, jak se pohybovat po městě 
nebo vyrazit na delší výlety s menší námahou. 
 
 

 

 

 

Dlouhodobá jízda s nízkými otáčkami motoru a vysokým režimem 
asistence může vést k přehřívání a v případě velkého zatížení 
dokonce k poškození motoru. V takové chvíli důrazně 
doporučujeme snížit režim asistence a přeřadit na lehčí převod.  

Funkce elektrokola může být ovlivněna vnějšími 
elektromagnetickými vlivy. 

 
 

 
 



8 

Ovládání displejů Motinova 
 
DISPLEJ CS8020/DS8020  

 

Ovládání  

Zapnutí – dlouze podržte tlačítko „Zapínání“. Pro aktivaci motorů Volans plus  
a Volans je nejprve nutné stisknout tlačítko na rámové trubce. 

(Pokud je baterie uspaná, tak ji nejprve probuďte krátkým stisknutím tlačítka 
„Zapínání” nebo tlačítka určeného k probuzení baterie.) 

Vypnutí – krátce stiskněte tlačítko „Zapínání“.  

Zapínání světel – dlouze podržte tlačítko „–“.  

Stupeň asistence – tlačítkem „+“ zvýšíte stupeň přípomoci a tlačítkem „–“ snížíte.   

Stupně – OFF, ECO, NORM, SPORT, TURBO, SMART  

Informace na displeji – mačkáním tlačítka „Nastavení“ přepínáme mezi jednotlivými 
obrazovkami zobrazujícími informace o jízdě.  

Přípomoc při vedení kola – stiskneme tlačítko „Přípomoci“. 
Následně se na displeji zobrazí symbol přípomoci při chůzi a 
začne 10 s odpočet. Pokud při této obrazovce stisknete a držíte 
„+“, motor se začne točit a připomáhá Vám tak s pohybem kola 
při chůzi. Pokud do 10 s nezmáčknete „+“, obrazovka přípomoci 
se vyruší. To lze udělat také stisknutím tlačítka „–“ nebo tlačítka 
přípomoci.  

Nastavení – do nastavení se dostanete dlouhým stisknutím tlačítka „Nastavení“, 
pokud je rychlost kola 0. Listování v nastavení je možné za pomocí tlačítek „+“ a „-“. 

Aktuální kapacita 
baterie 



9 

Zvolené políčko potvrdíte tlačítkem 
„Nastavení“. Pro vystoupení z nastavení, 
potvrďte volbu Exit nebo dlouze stiskněte 
tlačítko „Nastavení“. Pro změnu některých 
hodnot opět použijte tlačítka „+“ a „-“, 
následně potvrďte stisknutím tlačítka  
„Nastavení“ a data se uloží. Pokud je 
změna úspěšná, zobrazí se obrazovka 
Successful. V případě neuložení se zobrazí obrazovka Failed.  

Nastavení parametrů (set) 

 Vymazání dočasných dat o jízdě (Ano/Ne)  
 Nastavení jednotky (Km/Míle)  
 Nastavení korekce obvodu kola (+/- 10 cm)  
 Nastavení jízdní dynamiky (Comfort, Standard, Dynamic), pokud je 

podporováno  
 Nastavení intenzity podsvícení displej (1 - 5)  
 Nastavení datumu  
 Nastavení času  
 Nastavení zobrazování kapacity v procentech (Ano/Ne)  
 Nastavení automatického vypnutí systému (5 - 30 min)  
 Uvedení do výchozích hodnot (Ano/Ne)  

Informace o systému – v nastavení lze zobrazit informace o systému. Tyto parametry 
nelze měnit a jsou pouze informační. Zobrazené informace v systému se mohou 
měnit v závislosti na použité verzi softwaru.  
 

Základní info  Info o baterii  Motor info  Display info  
Rychlostní limit  
Obvod kola  
 

Napětí  
Model  
Výrobní číslo  
Teplota článků  
SW verze  
HW verze  
Aktuální kapacita  
Původní kapacita  

Výrobní číslo  
Model  
SW verze  
HW verze  
 

Výrobní číslo  
Model  
SW verze  
HW verze  
 

 



10 

Záznam chyb – zde můžeme zobrazit 
historický záznam chyb vygenerovaných 
systémem. Na prvním místě je vždy poslední 
zaznamenaná chyba.  

 

 

DISPLEJ CS5050 

  

 

Ovládání  

Zapnutí – dlouze podržte tlačítko „Zapínání“. Pro aktivaci motorů Volans plus a Volans 
je nejprve nutné stisknout tlačítko na rámové trubce. 

(pokud je baterie uspaná, tak ji nejprve probuďte stisknutím tlačítka „Zapínání” nebo 
tlačítka určeného k probuzení baterie) 

Vypnutí – krátce stiskněte tlačítko „Zapínání“.  

Zapínání světel – dlouze podržte tlačítko „-“.  

Stupeň asistence – tlačítkem „+“ zvýšíte stupeň přípomoci a tlačítkem „-“ snížíte.   

Stupně – OFF, ECO, NORM, SPORT, TURBO, SMART  

Informace na displeji – mačkáním tlačítka „Nastavení“ přepínáme mezi jednotlivými 
obrazovkami zobrazujícími informace o jízdě.  

Přípomoc při chůzi /Walk/ – stiskneme tlačítko „Přípomoc“. Následně se na displeji 
zobrazí nápis WALK. Pokud při této obrazovce stisknete a držíte „+“, motor se začne 
točit a připomáhá Vám tak s pohybem kola při chůzi. Pokud do 10 s nezmáčknete „+“, 



11 

obrazovka přípomoci se vyruší. To lze udělat také stisknutím tlačítka „–“ nebo tlačítka 
přípomoci.  

Nastavení – do nastavení se dostanete dlouhým stisknutím tlačítka „Nastavení“, 
pokud je rychlost kola 0. V nastavení listujeme tlačítky „+“ a „-“. Změnu hodnoty na 
označené pozici uděláme potvrzením tlačítkem „Nastavení“ a za pomocí tlačítek „+“  
a „–“ hodnotu měníme. Potvrdíme krátkým stisknutím tlačítka „Nastavení“. Pro 
opuštění menu nastavení podržíme tlačítko „Nastavení“.  

Nastavení času /Time/ – nastavujeme hodiny a minuty.  

Nastavení jednotek – přepínáme mezi km/h a mph.  

Vymazání dočasných dat /Trip/ – když displej ukazuje nápis CLEAR, podržíme tlačítko 
„-“. Dočasná data z výletu se tak vymažou.  

Nastavení podsvícení /Backlight/ – nastavíme intenzitu podsvícení displeje.  

Vypnutí v nečinnosti /Sleeptime/ – nastavíme dobu, po které se systém vypne  
v případě nečinnosti.  
 
Seznam Error kódů  

 
Kód  Zdroj problému   Popis závady   Řešení  

10  Jednotka    
 motoru  

 Proudová ochrana   Automatická obnova po 5 s  

11  Jednotka    
 motoru  

 Ochrana nízkého napětí   Nabít baterii  

12  Jednotka    
 motoru  

 Ochrana vysokého napětí   Vložit správnou baterii  

13  Jednotka    
 motoru  

 Přetížení motoru   Restart systému  

14  Jednotka    
 motoru  

 Přehřátí motoru   Vypnout a restart po 30 min  

15  Jednotka    
 motoru  

 Chyba NTC   Nutná oprava výrobcem  

16  Jednotka    
 motoru  

 Chyba speed sensoru   Kontrola/ výměna speed     
 senzoru  

17  Jednotka    
 motoru  

 Chyba torzního snímače   Nutná oprava výrobcem  



12 

18  Jednotka    
 motoru  

 Chyba motoru   Nutná oprava výrobcem  

19  Jednotka    
 motoru  

 Chyba BMS   Výměna baterie  

20  Jednotka    
 motoru  

 Chyba kontroly ovladače   Výměna ovladače displeje  

22  Jednotka    
 motoru  

 Chyba fáze motoru   Nutná oprava výrobcem  

23  Jednotka    
 motoru  

 Chyba snímače kadence   Nutná oprava výrobcem  

24  Jednotka    
 motoru  

 Chyba plynové páčky   Výměna plyn. páčky  

25  Jednotka    
 motoru  

 MOS chyba   Nutná oprava výrobcem  

26  Jednotka    
 motoru  

 Abnormální napětí   Výměna baterie  

27  Jednotka    
 motoru  

 Kolísání výkonu   Nutná oprava výrobcem  

28  Jednotka    
 motoru  

 Chyba jednotky   Nutná oprava výrobcem  

29  Jednotka    
 motoru  

 Chyba DPS   Nutná oprava výrobcem  

30  Jednotka    
 motoru  

 Chyba TE   Nutná oprava výrobcem  

31  Jednotka    
 motoru  

 Chyba TE obvodu   Nutná oprava výrobcem  

32  Jednotka    
 motoru  

 Chyba kontroly jednotky   
 motoru  

 Nutná oprava výrobcem  

41  BMS   Příliš vysoké napětí  
 nabíjení  

 Stop nabíjení/ výměna  
 nabíječky  

43  BMS   Příliš vysoký proud   
 nabíjení  

 Výměna nabíječky  

44  BMS   Příliš vysoký proudový  
 odběr  

 Zastavit a chyba zmizí  

45  BMS   Vysoká teplota při  
 nabíjení  

 Zastavit nabíjení  

46  BMS   Nízká teplota při nabíjení   Zastavit nabíjení  
47  BMS   Vysoká teplota při vybíjení   Vypnout a restart po 30 min  
48  BMS   Nízká teplota při vybíjení   Doporučeno přestat používat.  
49  BMS   Přehřátí BMS   Automatická obnova po 5 s  



13 

60  Displej   Chyba tlačítka „+“   Zkontrolovat/Vyměnit tlačítko  
61  Displej   Chyba tlačítka „-“   Zkontrolovat/Vyměnit tlačítko  
62  Displej   Chyba tlačítka 

„Nastavení“  
 Zkontrolovat/Vyměnit tlačítko  

64  Displej   Chyba tlačítka „Přípomoc“   Zkontrolovat/Vyměnit tlačítko  
65  Displej   Chyba tlačítka „Zapínání“   Zkontrolovat/Vyměnit tlačítko  

70  Displej   Chyba komunikace se   
 systémem  

 Zkontrolovat kabel  

 

Zacházení s baterií BMZ 
 
Nabíjení 

Pokud se kapacita baterie dostane pod 10 % celkové kapacity, dejte baterii co nejdříve 
na nabíječku (do 2 dnů).  

Baterii lze při používání vybít až na 0 % kapacity. V takovém 
případě ale doporučujeme baterie v co nejkratší době 
nabít.  

Nabíjejte baterii v okolní teplotě 10 – 25 °C.  

Baterii můžete nabíjet v kole pomocí vestavěného 
konektoru nebo přímo samotnou baterii vyndanou z kola. 

Proces nabíjení se zobrazí na baterii, kde nabíjení znázorňuje blikající poslední dioda 
podle stavu nabití. Pokud nabíjíte baterii v kole, lze zapnout při nabíjení displej kola  
a zde se zobrazí aktuální stav nabíjení.  

K nabíjení používejte pouze nabíječku dodanou s touto baterií!  

Skladování  

Skladujte baterii v teplém a suchém prostředí (doporučená 
teplota pro skladování je 10 – 25 °C, vlhkost do 80 %). Takto 
zajistíte nejlepší možné podmínky pro baterii, a tak Vám 
nejdéle vydrží.  

Baterii je možné skladovat v teplotách od 10 ° do 25 ° C.  
Skladování v nižších nebo vyšších teplotách výrazně snižuje 



14 

životnost baterie. Při dlouhodobém skladování nechte baterii nabitou na zhruba 80 % 
(= nabít na 100 % kapacity, jízdou na elektrokole pak snížit kapacitu na 80 %). Baterii 
aspoň 1x měsíc zkontrolujte, zda její kapacita neklesla pod 50 %. V tom případě 
baterii dobijte opět do 80 %. 

Baterii lze nabíjet po kratších intervalech (například na delších výletech). Pro delší 
životnost baterie však doporučujeme pravidelně dobíjet do 100 %.  

Neskladujte baterii v blízkosti horkých objektů či dokonce plamenů!  

Používání baterie 

Pokaždé, když vložíte baterii do kola, se ujistěte, že baterie 
správně sedí v kole a je pevně zamčena. Baterii zasouvejte 

kontakty napřed a pak 
docvakněte do zámku. Ujistěte 
se, že je baterie zamčená. Klíček 
se z odemknutého stavu 
samostatně zpět nevrací!  

Baterie se probouzí automaticky zapnutím displeje 
elektrokola, případně tlačítkem pro probuzení u městských 
modelů. Vyndanou baterii můžete probudit stisknutím 
tlačítka napájení na baterii.  

Baterie v kole se po chvíli nečinnosti uspí sama. Baterii mimo kolo lze uspat manuálně 
dlouhým přidržením tlačítka napájení. Stav nabití baterie se zobrazuje na displeji 
Elektrokola anebo na vyndané baterii za pomocí stlačení napájecího tlačítka baterie. 
Podle stavu nabití se rozsvítí odpovídající počet diod.  

Pokud bliká jedna dioda na baterii, je 
potřeba baterii co nejdříve nabít!  

Pokud blikají všechny LED, baterie 
vykazuje chybu a je potřeba 
kontaktovat vašeho prodejce. 
 

Kromě modelové řady elektrokol LEVIT Beleco lze na všechny kryty baterií 
namontovat příslušenství, jako například košík na pití, pumpičku nebo brašnu.  



15 

Na krytu baterie je pro tyto účely několik montážních otvorů se závitem M5 x 6 mm. 
Maximální nosnost pro použití příslušenství je 0,75 kg. 

 

 

Nikdy nepoužívejte viditelně poškozenou baterii.  

Udržujte kontakty baterie čisté a suché.  

Nečistěte baterii rozpouštědly (alkohol, olej, ředidla, …) ani 
čističem či tekoucí vodou.  

Nikdy baterii neponořujte do vody ani do žádné jiné kapaliny.  

Zamezte dětem a osobám mentálně či psychicky omezeným 
manipulovat s baterií bez dohledu zodpovědné osoby.  

Neotevírejte baterii.  

Nevystavujte baterii přímému slunečnímu svitu, ohni a vysokým 
teplotám. 

Při manipulaci s baterií / při odstranění baterie z elektrokola 
nenoste na rukou prsteny nebo jiné kovové šperky. Neopatrnou 
manipulací by mohlo dojít ke zkratu baterie nebo celého systému. 

 
 

 

Řazení v náboji + AUTOMATiQ  
 
Některá elektrokola LEVIT (např. LEVIT Beleco) jsou vybavena řazením v náboji od 
společnosti Shimano nebo Enviolo. Jedná se o pohodlnou variantu řazení  
s minimálními nároky na údržbu.   

SHIMANO NEXUS 

Řazení Shimano Nexus je navrženo tak, aby bylo snadné a pohodlné pro každodenní 
použití, zejména na městských a cestovních kolech. Zde je několik obecných tipů, jak 
jej používat. 



16 

Řazení nahoru a dolů 

Řadící páčka na řídítkách umožňuje snadné přepínání mezi rychlostmi. Otočením 
páčky směrem k sobě (proti směru hodinových ručiček) zařadíte na nižší převod, 
zatímco otočením od sebe (po směru hodinových ručiček) zařadíte na vyšší převod.  

Řazení při zastavení 

Jednou z hlavních výhod systému Nexus je možnost řazení i při zastavení. To znamená, 
že můžete změnit převod, i když stojíte na místě, což je užitečné například na 
semaforech.  

Plynulé řazení 

Snažte se řadit plynule a bez velkého zatížení pedálů. To pomůže prodloužit životnost 
převodovky a zajistí hladký chod.  

Údržba  

Pravidelně kontrolujte napnutí řadicího lanka a seřizujte jej podle potřeby. Udržujte 
náboj čistý a mazání provádějte podle doporučení výrobce.  

ENVIOLO 

Řazení Enviolo je navrženo tak, aby bylo snadné a intuitivní pro uživatele. Zde je 
několik obecných tipů, jak jej používat. 

Manuální režim 

Pokud preferujete manuální řazení, můžete přepnout do manuálního režimu pomocí 
tlačítka na ovladači. V tomto režimu můžete měnit převody ručně otočením gripu. 
Méně oranžových bodů na displeji znamená vyšší převod (rychlejší jízda), více bodů 
znamená nižší převod (lepší stoupání do kopce).  

Automatický režim (pouze AUTOMATiQ verze) 

Enviolo nabízí automatický režim, který automaticky 
přizpůsobuje převodový poměr podle Vaší kadence 
(rychlosti šlapání).  

Stačí nastavit preferovanou kadenci otočením gripu na 
řídítkách. Systém se postará o zbytek a udržuje konstantní 
kadenci. 

  

Aplikace ke stažení 



17 

Návod na AUTOMATiQ   

Aby řazení AUTOMATiQ fungovalo správně, je nezbytné ho 
před prvním vyjetím nastavit. Zkontrolujte zároveň že 
systém je plně aktualizovaný a případně proveďte 
aktualizaci.  

Nastavení řazení AUTOMATiQ probíhá bezdrátově, pomocí 
mobilního telefonu a aplikace Enviolo AUTOMATiQ.  

1. Po stažení aplikace, spárujte telefon pomocí Bluetooth se zadním řazením 
AUTOMATiQ.  Párování zařízení vyvoláte stisknutím a dlouhým podržením 
tlačítka na zařízení. Jakmile se tlačítko rozbliká modře, zařízení je v režimu 
párování.   

2. Otevřete aplikaci a připojte telefon k vašemu 
zařízení (číslo zařízení je na štítku na spodní 
straně). Po připojení tlačítko přestane blikat  
a ukáže se Vám základní stránka nastavení kola.  

3. V záložce SETTING lze přepínat mezi automatickým 
a manuálním řazením. Nastavovat převodový 
poměr po zastavení kola. Aktualizovat Firmware (aktivní pouze pokud je  
k dispozici). Nahrávat SW řazení (již je nahráno, případně dodává výrobce). 
Kalibrovat zařízení. Pro kalibraci se řiďte instrukcemi. Systém vás celou 
kalibrací provede.  

4. V záložce INFO lze vidět základní informace o aktuálním Softwaru a o kole.  

5. V záložce MY CADENCE lze řazení ovládat za pomocí telefonu.  

 

 

Tlačítko pro párování 

 

Video manuál 



18 

Pokud je kolo osazeno ovladačem řazení Cliq Pro, je 
potřeba ho po zapojení kola spárovat se zařízením. To se 
provede vyvoláním párování na řazení a vyvoláním párování 
na ovladači. Párování na ovladači 
se provádí stisknutím  
a podržením horního tlačítka  
s písmenem E. Při párování obě 
zařízení blikají. Po chvíli přestane 
ovladač blikat a na chvíli se 

dlouze rozsvítí modře. V této chvíli je ovladač se zařízením 
spárovaný a je tak plně funkční.  

 
Další návody ohledně montáže a nastavení Enviolo AUTOMATiQ naleznete na 
YouTube kanále Enviola.  

 

 

 

 

 

 
 
Kalibrace 

Při prvním použití nebo po údržbě je důležité provést kalibraci systému. To zahrnuje 
lehké šlapání na kole, zatímco systém automaticky přechází mezi různými 
převodovými poměry.  

Údržba 

Pravidelně kontrolujte a udržujte systém podle doporučení výrobce. To zahrnuje 
kontrolu napnutí řadicího lanka a udržování čistoty náboje.  

 

 

  

Video manuály 

Tlačítko pro párování 

Video manuál 



19 

Údržba elektrokola  
 
Péče o baterii  

Nabíjení – nečekejte, až se baterie úplně vybije. Ideální je nabíjet ji, když zbývá 
přibližně 20 % energie. To pomáhá prodloužit životnost baterie.  

Čištění – udržujte baterii čistou a suchou. Při čištění elektrokola se vyhněte přímému 
kontaktu vody s baterií.  

Skladování – pokud elektrokolo nepoužíváte delší dobu, skladujte baterii na suchém 
místě při teplotě 10 – 25°C, dobíjejte ji alespoň jednou za měsíc, aby nedošlo k jejímu 
úplnému vybití.  

Při delším skladování elektrokola mimo provoz (minimálně 1 měsíc) doporučujeme 
baterie z elektrokola vyjmout.  

Baterii lze při používání vybít až na 0 % kapacity. V takovém případě ale 
doporučujeme baterie v co nejkratší době nabít. Baterii lze nabíjet po kratších 
intervalech (například na delších výletech). Pro delší životnost baterie však 
doporučujeme pravidelně dobíjet do 100 %. 
 

   
 

Nabíjet baterii v okolní 
teplotě 10 – 25°C 

 
Skladovat baterii nabitou na 

80 % v teplotě 10 – 25°C 

 
Zkontrolovat kapacitu 

baterie každé 3 měsíce 

Preventivní údržba před jízdou  

Kontrola šroubů – pravidelně kontrolujte dotažení všech šroubů a matic na 
elektrokole, zejména po delších jízdách nebo přepravě. 

 



20 

Kontrola utažení kol v rámu a vidlici – zkontrolujte, že nemáte povolené přední nebo 
zadní kolo v rámu.  

Pneumatiky – zkontrolujte tlak v pneumatikách a případně je dofoukněte na 
doporučený tlak uvedený na bočnici pneumatiky. Správný tlak výrazně ovlivňuje 
maximální dojezd elektrokola.   

Brzdy – ověřte, že brzdy fungují správně a nejsou opotřebované. Pokud jsou brzdové 
destičky nebo kotouče opotřebované, vyměňte je.  

Pravidelné mytí  

Šetrné mytí – elektrokolo umývejte jemně, vyhněte se silnému proudu vody, který by 
mohl poškodit elektrické součásti. Používejte měkký hadřík a jemný čisticí 
prostředek.  

Čištění řetězu – po každé jízdě v blátě nebo dešti očistěte řetěz a převody. Použijte 
speciální čistič na řetěz a poté jej namažte.  

Mazání  

Řetěz – pravidelně mažte řetěz speciálním olejem na řetězy, zejména po mytí nebo 
jízdě v dešti. To pomáhá snížit opotřebení a zlepšit výkon.  

Vidlice a tlumiče – pokud má vaše elektrokolo odpruženou vidlici nebo tlumiče, 
pravidelně je mažte podle doporučení výrobce silikonovým olejem ve spreji.  

Kontrola kol a pneumatik  

Stav pneumatik – pravidelně kontrolujte stav pneumatik a vyměňujte je, pokud jsou 
opotřebované nebo poškozené. Sledujte vzor na gumách, jakmile začne mizet, je čas 
na výměnu.  

Tlak v pneumatikách – udržujte správný tlak v pneumatikách, což zlepšuje jízdní 
komfort a snižuje riziko defektu.  

Vůle v nábojích – pravidelně kontrolujte boční vůli zapletených kol. Jakmile kola 
začnou mít vůli, je nutné náboje vyčistit a seřídit.   

Ráfky a dráty – pravidelně kontrolujte dotažení drátů ve výpletu alespoň ruční 
kontrolou zmáčknutí drátů k sobě. Pokud je výplet příliš měkký, je nutné ho 
zkontrolovat a dotáhnout.  Pokud je poškozený drát nebo nipl, okamžitě vadný kus 
vyměňte.   

  



21 

Pravidelný servis  

Profesionální kontrola – jednou ročně nechte elektrokolo zkontrolovat 
profesionálem. Servis zahrnuje diagnostiku motoru, kontrolu elektrických součástí  
a seřízení mechanických částí.  

Aktualizace softwaru – pokud má vaše elektrokolo možnost aktualizace softwaru, 
pravidelně kontrolujte, zda jsou k dispozici nové verze, které mohou zlepšit výkon  
a bezpečnost.  

Zabezpečení  

Kvalitní zámek – používejte kvalitní zámek a vždy elektrokolo zabezpečte, když ho 
necháváte bez dozoru. Parkujte na bezpečných a dobře osvětlených místech.  

Pojištění – zvažte pojištění elektrokola proti krádeži a poškození.  

Tato pravidelná údržba Vám pomůže udržet elektrokolo v dobrém stavu, zvýšit jeho 
životnost a zajistit bezpečnou a pohodlnou jízdu.  

Jak často provádět kontrolu a údržbu jednotlivých částí elektrokola  

Abyste předešli případným problémům, je dobré kontrolovat vaše elektrokolo 
pravidelně.  

Zde je několik tipů na jednoduchou údržbu: 

Před každou jízdou  

 Tlak v pneumatikách  
 Brzdy (opotřebení destiček a kotouče, funkčnost brzd, únik kapaliny)  

Každý týden 

 Stav kol (vůle v nábojích, prasklý drát, házivost ráfku)  
 Odpružená vidlice a tlumič (udržujte kluzný povrch čistý a bez prachu, 

mažte silikonovým olejem)  

Každý měsíc 

 Rám kola (kontrola svárů a prasklin v exponovaných místech)  
 Řetěz (kontrolujte míru opotřebení, zejména u elektrokol je nutné 

pravidelně kontrolovat pomocí měrky řetězu. Předejdete tak zničení 
řetězu a celého systému převodů)  



22 

 Dotažení šroubů spojů (dodržujete maximální utahovací moment 
předepsaný výrobcem, přetažením můžete zničit součásti nebo samotný 
rám)  

 Kliky a středové složení (vůle, dotažení klik a pedálů)  
 Bowdeny a lanka (stav bowdenů a lanek, volná lanka a roztřepené 

konce)  

Každý rok 

 Společnost LEVIT doporučuje svěřit kolo každý rok na pravidelnou 
prohlídku do servisu. Přejdete tak možným technickým problémům 
nebo zanedbání údržby.    

 

Často kladené dotazy 
 
Jak se mám starat o baterii?  

Nejlepší péče o baterii je pravidelná jízda na elektrokole. Optimální stav baterie pro 
dosažení nejdelší životnosti je mezi 20 % a 80 % nabití. Před prvním použitím 
elektrokola doporučujeme baterii nejprve nabít a poté elektrokolo používat. Tím 
baterii zkalibrujete a zvýšíte životnost baterie.   

Snažte se vracet z vyjížďky s alespoň 10 % baterie.  Baterii lze při používání vybít až na 
0 % kapacity. V takovém případě ale doporučujeme baterie v co nejkratší době nabít. 

Baterii lze nabíjet po kratších intervalech (například na delších výletech). Pro delší 
životnost baterie však doporučujeme pravidelně dobíjet do 100 %. 

Pokud je baterie zcela vybitá, připojte ji na nabíječku a nechte nabít na 100 %. V zimě 
baterii uložte na suché místo s teplotou v rozmezí 10 – 25 °C a kapacitou nabitou 
přibližně na 80 %. Pak už jen stačí ji jednou za měsíc zkontrolovat a v případě, že 
kapacita klesla ji dát cca na hodinu nabíjet.  

Kolik km na elektrokole ujedu?  

Dojezd se nikdy nedá přesně určit ani garantovat a vždy záleží na několika faktorech – 
váha jezdce, profil trati, využití elektrické dopomoci, teplotní podmínky, technický 
stav elektrokola atd. Pokud Vás čeká delší výlet a nejste si dojezdem jisti, vezměte  
s sebou i nabíječku.  

  



23 

Jakou životnost má baterie?  

Stejně jako dojezd, tak ani životnost baterie se nedá přesně určit. Pravidelné 
používání elektrokola a dobíjení baterie zvyšuje životnost. Během životnosti baterie 
dochází k průběžné ztrátě kapacity.  

Co až mi baterie přestane fungovat?  

Až baterie doslouží, je třeba pořídit si novou baterii. LEVIT má většinu baterií skladem 
právě pro tyto účely a doporučujeme v takovém případě navštívit jakéhokoliv 
partnera LEVIT a koupit zde novou baterii. Původní baterie je recyklovatelná  
a doporučujeme ji odevzdat na kterémkoliv sběrném místě nebo u vašeho prodejce.  

Co mám s elektrokolem dělat přes zimu?  

Pokud elektrokolo kolo delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém místě s teplotou 
10 – 25 °C. Vyjměte baterii a ujistěte se, že je nabitá. Při dlouhodobém skladování 
vyjměte baterie z elektrokola a nechte ji nabitou na zhruba 80 % (= nabít na 100 % 
kapacity, jízdou na elektrokole pak snížit kapacitu na 80 %). 

Baterii nenechávejte dlouhodobě vybitou, může to způsobit její nevratné poškození. 
Pokud zjistíte, že je vaše baterie vybitá, dobijte ji na plnou kapacitu a pak ji nechte 
vychladnout. Baterii aspoň 1x za měsíc zkontrolujte, zda její kapacita neklesla pod 50 
%. Jakmile kapacita baterie klesne pod 50 %, nabijte baterii opět do 80 % kapacity. 

Rychlost 25 km/h je málo, dá se s ní něco dělat?  

Po dosažení této rychlosti elektrokolo vypne motor, nicméně motorem nijak nebrzdí  
a dá se tedy dál šlapat jako na běžném jízdním kole.  
 
Jakou nosnost má nosič? 
Kola vybavená nosičem s označením MIK HD mají maximální nosnost 27 kg. Tyto 
nosiče zároveň umožňují rychlou montáž příslušenství pomocí patentové řešení  
MIK HD.  
 
Všechny používané nosiče mají na sobě vyraženou informaci o maximální nosnosti. 
Nedodržením tohoto limitu může dojít ke zničení nosiče nebo rámu elektrokola  
a tím i ztráty záruky.  
  
 



24 

 

 

 

V případě, že chcete elektrokolo chipovat, je třeba vědět, že 
elektrokolo poté není způsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích a případné postihy za takové použití jdou na úkor 
uživatele.   

Pokud si necháte elektrokolo chipovat, zaniká tím záruka na 
elektrokolo. 
 

 

 

 
Záruka a garanční prohlídka 
 
Garanční prohlídka  

Aby vaše elektrokolo fungovalo bez problémů, doporučuje se provést garanční 
prohlídku po ujetí 100 až 150 km. Během této prohlídky se zkontroluje dotažení všech 
spojů, nastavení brzd a převodů a také elektrický systém. Prohlídku provede prodejce, 
u kterého jste elektrokolo zakoupili, a potvrdí ji do záručního listu.  

Garanční prohlídku je vhodné provést do 3 měsíců od začátku platnosti záruky 
(obvykle datum prodeje) nebo po ujetí přibližně 100 – 150 km. Pokud prohlídka 
nebude provedena, může dojít k trvalému poškození elektrokola, což by mohlo vést  
k neuznání záruky.  

Postup při reklamaci  

 Reklamaci elektrokola nebo baterie uplatňujte vždy u prodejce, kde jste 
elektrokolo zakoupili.  

 Při reklamaci předložte doklad o koupi, záruční list s potvrzenou 
garanční prohlídkou a zapsanými výrobními čísly rámu a baterie. Uveďte 
důvod reklamace a popis závady.  

Záruční podmínky  

 24 měsíců na rám a komponenty elektrokola – vztahuje se na výrobní 
vady a vady materiálu mimo běžné opotřebení.  

 12 měsíců na kapacitu baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne 
pod 70 % své celkové kapacity během 12 měsíců od prodeje 
elektrokola.  



25 

 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční 
opravě.  

 Záruka se vztahuje pouze na prvního majitele.  

Podmínky záruky  

 Elektrokolo musí být používáno výhradně k účelu, ke kterému bylo 
vyrobeno (viz Kategorie kol dle normy EN 17406, strana 6).  

 Elektrokolo musí být používáno, skladováno a udržováno podle 
uživatelského manuálu.  

 Garanční prohlídka musí být provedena do 3 měsíců od začátku 
platnosti záruky nebo po ujetí přibližně 100 – 150 km. 

Nárok na záruku zaniká  

 Pokud došlo k poškození výrobku vinou uživatele (havárie, neodborná 
manipulace, zásah do konstrukce nebo elektrického systému, špatné 
uskladnění apod.).  

 Uplynutím záruční doby.  
 V případě běžného opotřebení (např. opotřebení plášťů, řetězu, kazety, 

převodníků, brzdových destiček apod.). 
 Pokud bylo elektrokolo "nachipováno".  

 

Likvidace elektrických zařízení  
  

Elektrické a elektronické součásti elektrokola, jako jsou 
motor, baterie, displej, snímače a kabeláž, nesmí být 
vyhazovány do běžného komunálního odpadu. Tyto součásti 
obsahují materiály, které mohou být škodlivé pro životní 
prostředí a lidské zdraví, pokud nejsou správně 
zlikvidovány.  

Pro správnou likvidaci těchto součástí je důležité je 
odevzdat na určených sběrných místech. Tato místa jsou vybavena pro bezpečné 
zpracování a recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Odevzdání na sběrných 
místech je obvykle zdarma.  

Správnou likvidací těchto produktů přispíváte k ochraně cenných přírodních zdrojů. 
Recyklace umožňuje znovu využít materiály, jako jsou kovy a plasty, což snižuje 
potřebu těžby nových surovin. Tím také pomáháte snižovat množství odpadu na 



26 

skládkách a předcházíte potenciálním negativním dopadům na životní prostředí  
a lidské zdraví.  

Pro více informací o správné likvidaci elektrických a elektronických zařízení se obraťte 
na místní úřad nebo navštivte nejbližší sběrné místo. Místní úřady a sběrná místa Vám 
poskytnou podrobnosti o tom, jak a kde můžete tyto produkty odevzdat.  

Nesprávná likvidace tohoto druhu odpadu může vést k pokutám nebo jiným sankcím 
podle národních předpisů. Je důležité dodržovat zákony a předpisy týkající se likvidace 
elektrických a elektronických zařízení, aby se předešlo těmto právním důsledkům.  

Tím, že budete postupovat podle těchto pokynů, přispějete k ochraně životního 
prostředí a zdraví lidí ve vaší komunitě.  
 

Modely elektrokol 
 
Tento návod je použitelný pro následující modely: 

 LEVIT Beleco, LEVIT Flueco, LEVIT Negulo, LEVIT Rivero  

 

  



27 

Prohlášení o shodě 
 
Výrobce 
LEVIT s. r. o., 
Dr. Teuchmanna 552, Úpice 542 32, Česká republika 
IČO: 05565375, DIČ: CZ05565375 
 
Zplnomocněný zástupce 
LEVIT s. r. o., 
Dr. Teuchmanna 552, Úpice 542 32, Česká republika 
 
Strojní zařízení 
Název: Elektrokolo LEVIT 
Typ: CITY lowstep 1, CITY lowstep 3, CITY lowstep 5, CITY lowstep 7, CITY overstep 1, 
CITY overstep 3, CITY overstep 5, CITY overstep 7, SUV lowstep, MTB HT overstep, 
MTB HT lowstep, FS overstep, CITY folding 
Model: LEVIT Atlas, LEVIT Beleco 1, LEVIT Beleco 3, LEVIT Beleco 5, LEVIT Beleco 7, 
LEVIT Flueco, LEVIT Forteco 1, LEVIT Forteco 3, LEVIT Negulo, LEVIT Rivero   
 
Popis strojního zařízení 
Jízdní kolo s pomocným elektronickým pohonem (EPAC) 
  
Strojní zařízení splňuje veškerá příslušná ustanovení 

Směrnic (nařízení vlády): 
• Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 

o strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES (přepracované znění) 
(nařízení vlády č. 176/2008 Sb.) 

  
Harmonizovaných norem:  

ČSN EN 15194+A1:2024 
ČSN EN 17404:2022 
ČSN EN 614-1+A1:2009 
ČSN EN ISO 12100:2011 
ČSN EN ISO 13849-1:2017 

 

V Úpici dne 2.1.2025 

Pověřená osoba: Petr Svoboda, CEO 



28 

Záruční list 
 

Prodejce  

Prodejce kola: 

 

 

 
Datum prodeje: 
 

Razítko: 

 

 

 
Podpis: 

 

Údaje o kole  

Model: 

 

 

 
Barva: 
 

Výrobní číslo: 

 

 

 
Velikost: 

 

Garanční prohlídka  

Poznámky: 

 

 

 
Datum prohlídky: 
 

Razítko: 

 

 

 
Podpis: 

 



29 

Servisní prohlídky 
 

Servisní záznamy  

Poznámky: 

 

 

 

 
Datum prohlídky: 
 

Razítko: 

 

 

 

 
Podpis: 

Poznámky: 

 

 

 

 
Datum prohlídky: 
 

Razítko: 

 

 

 

 
Podpis: 

Poznámky: 

 

 

 

 
Datum prohlídky: 
 

Razítko: 

 

 

 

 
Podpis: 

  



30 

 
 

Servisní záznamy  

Poznámky: 

 

 

 

 
Datum prohlídky: 
 

Razítko: 

 

 

 

 
Podpis: 

Poznámky: 

 

 

 

 
Datum prohlídky: 
 

Razítko: 

 

 

 

 
Podpis: 

Poznámky: 

 

 

 

 
Datum prohlídky: 
 

Razítko: 

 

 

 

 
Podpis: 

 



 

levit.bike 




